



Lausunto

9.11.2022

VN/26649/2022

Maa- ja metsätalousministeriö
MMM LVO Metsä- ja bioenergiayksikkö
MMM034:00/2022

1

Viite: VN Vahva 03.01.00

MMM; KANSALLISEN METSÄSTRATEGIAN 2035 (KMS2035): VALMISTELU

Maa- ja metsätalousvaliokunta on pyytänyt työ- ja elinkeinoministeriöltä (TEM) lausuntoa Kansallisen metsästrategian 2035 valmistelusta.

Kansallinen metsästrategia 2035 (KMS2035) on lakisääteinen metsäohjelma. Maa- ja metsätalousministeriö laatii kansallisen metsäohjelman yhteistyössä muiden ministeriöiden, metsäalaa edustavien ja muiden tarpeellisten tahojen kanssa. Ohjelman päämääränä on lisätä metsien monipuolista käyttöä ja niistä kertyvää hyvinvointia kestäväen kehityksen periaatteita noudatta

TEM näkee, että valmistelu on ollut monipuolista ja osallistavaa; eri sidosryhmiä on kuultu laajasti.

Strategiset päämäärät ja tavoitteet sisältävät oikeassa suhteessa metsäalan investointiedellytyksistä, raaka-aineiden saatavuudesta ja huoltovarmuudesta huolehtimisen sekä metsäalan monipuolistumisen.

Myös esitetyt kärkihankkeet (metsien kasvu, elonkirjoa talousmetsissä ja metsäalan uudistuminen) ja niitä edistävät toimenpiteet kattavat hyvin metsäalan tulevaisuuden haasteet.

TEM näkee lausunnossaan kuitenkin strategian merkittävänä puutteena valmisteilla olevan metsästrategia 2035 ja tänä vuonna päivitetyn biotalousstrategian suhteellisen löyhän kytköksen. Biotalousstrategia (2022) mainitaan strategialuonnoksessa lyhyesti, mutta selkeää voimakasta toisiaan tukevaa toimintamallia näiden välillä ei ole.

TEM näkee strategioiden täydentävän käytännössä toisiaan ja olevan toistensa jatkumoit. Metsästrategian pääpaino on kestävästi tuotetun puuraaka-aineen tuotannossa ja biotalousstrategian vastuulla on tämän raaka-aineen arvonlisän nostaminen kehittämällä uusia raaka-aineita, valmistusmenetelmiä, tuotteita ja palveluita sekä näin lisätä puuraaka-aineen jalostusarvoa.

Mahdollinen kohta huomioida tämä asia voisi olla kärkihankkeiden luku 4.2.3 Metsäalan uudistuminen yhtenä sen toimenpiteenä.

Ilona Lundström
osastopäällikkö, ylijohdaja

JAKELU Erityisavustaja Matias Ollila, teollisuusneuvos Sampsa Nissinen, johtava asiantuntija
Jyrki Alkio